
R.P. n. _______/_______

COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME
SERVIZIO SEGRETERIA
DETERMINAZIONE

N° 70

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA PULISANSERVICE
S.R.L. DI PADOVA  A SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA R.D.O.
MEPA

-------  11-07-2016  -------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la determinazione del servizio segreteria n. 55 in data 24/05/2016 con la quale è
stato stabilito di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, del
“servizio di pulizia dei locali di competenza comunale per la durata di anni 2 (due) – CIG
6701006515, mediante ricorso al MEPA, attraverso richiesta di offerta (RdO) ad almeno
sette ditte presenti sul mercato elettronico aderenti bando “ Bando SIA 104 “Servizi di
pulizia e igiene ambientale” e nel contempo è stata approvata la documentazione di gara,
quale:

- Capitolato Speciale d'Appalto;
-  Disciplinare di gara;
-  Lettera d'invito;
- Duvri;
- Attestato di sopralluogo tecnico;
- Modulo offerta economica.

Precisato che nella medesima determinazione  è stato stabilito che la scelta del contraente
avvenisse applicando il criterio per la  valutazione delle offerte quello dell'offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016;

Dato atto che gli operatori economici invitati, in numero di sette, alla gara sono stati
individuati nell’ambito dell’elenco degli operatori economici accreditati rispetto al bando
“Servizi di pulizia e di igiene ambientale” estrapolato dal sistema alla data del 10.06.2016;

Dato atto che, tramite la piattaforma MePa, in data 10 giugno 2016 si è provveduto alla
predisposizione di richiesta di offerta (RdO) n. 1242965 - trasmessa a n. 07 fornitori e più
precisamente:
·  SPAZIO ELLE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE,
·  SODEXO ITALIA,
·  IDEE VERDI COOPERATIVA SOCIALE A R.;
·  GREENCOOP SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE;
·  CLEAN PLANET COOPERATIVA SOCIALE.,
·  DITTA BONORA FLORINDO ALDO,
·  PULISANSERVICE;

Ricordato che il MePa, realizzato da Consip per conto del Ministero dell’Economia delle
Finanze, è disciplinato dagli artt. 328, 332, 335 e 336 del Regolamento di Attuazione del
Codice dei Contratti, D.P.R. 207/2010;

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)



Dato atto che:

-tutte le operazioni inerenti la gara telematica in oggetto, con scadenza il giorno 27/06/2016
ore 12.00, sono tracciate sul sito di Consip www.acquistinretepa.it;

-l’apertura della gara in seduta pubblica ha avuto luogo il giorno 27/06/2016 con inizio alle
ore 13:54;
- sono state aperte ed esaminate la documentazione amministrativa presentata dall'offerente;

-il resoconto delle operazioni di gara e l’esito finale della procedura telematica esperita sono
tracciati direttamente nel sistema;

-il criterio stabilito per l’aggiudicazione del servizio in lotto unico è quello della valutazione
dell'offerta economicamente  più vantaggiosa;

Atteso che la procedura di gara si è regolarmente conclusa con la presentazione, nel termine
assegnato di una sola offerta da parte della ditta “PULISANSERVICE srl” con sede in via T.
Aspetti, 252 a Padova P.IVA 04394620282 che ha offerto il prezzo di € 128.785,22 oltre
IVA di legge;

Preso atto che i requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. sono già stati
dichiarati ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 dal fornitore in sede di domanda di
abilitazione al bando SIA 104 “Servizi di pulizia e igiene ambientale” per la partecipazione
al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’art. 328 del D.P.R.
207/2010;

Visto il documento di stipula generato automaticamente dal sistema MePa di
“acquistinretepa.it” in data 30 giugno 2016 che riporta le clausole contrattuali (Allegato A);

Valutata la legittimità delle operazioni di gara esperite;

Ritenuto di formalizzare l’aggiudicazione definitiva a favore della ditta
“PULISANSERVICE srl” con sede in via T. Aspetti, 252 a Padova P.IVA 04394620282 che
ha offerto il prezzo di € 128.785,22 oltre IVA;

Ritenuto di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli
obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web
www.montegrotto.org, in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14
marzo 2013;

Visto il combinato disposto degli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n.267 del 18 agosto
2000, in materia di attribuzioni dei responsabili degli uffici e servizi e rilevato che spetta ai
medesimi l’adozione dei provvedimenti di gestione finanziaria per le attività di loro
competenza;

Visto l’art. n. 183 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m. e i.;

Visto che con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale n. 85 del 03.05.2016 è stato approvato il PEG definitivo per il triennio 2016/2018;

DETERMINA

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)

http://www.acquistinretepa.it/


1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

2. di approvare il Riepilogo delle attività di esame dell' offerta ricevuta relativo alla R.d.O. n.
1242965   per l’affidamento del servizio di pulizia degli edifici comunali per il periodo
01/07/2016 – 30/06/2018;

3. di formalizzare l’aggiudicazione definitiva avvenuta attraverso la procedura telematica
all’interno del portale “acquistinretepa.it” per il servizio di cui trattasi, a favore della ditta
“PULISANSERVICE srl” con sede in via T. Aspetti, 252 a Padova P.IVA 04394620282
che ha offerto il prezzo di € 128.785,22 oltre IVA;

4. di impegnare la spesa con la seguente imputazione nei capitoli di Bilancio 2016/2018 a
favore della ditta PULISANSERVICE srl :

Euro 1.683,29 al cap. 107185 del Peg 2016·
Euro 3.366,59 al cap. 107185 del Peg 2017·
Euro 1.683,29 al cap. 107185 del Peg 2018·

Euro 2.071,24 al cap. 107230 del Peg 2016·
Euro 4.142,49 al cap. 107230 del Peg 2017·
Euro 2.071,24 al cap. 107230 del Peg 2018·

Euro 1.538,64 al cap. 101310 art. 1 del Peg 2016·
Euro 3.077,27 al cap. 101310 art. 1 del Peg 2017·
Euro 1.538,64 al cap. 101310 art. 1 del Peg 2018·

Euro 33.986,32 al cap. 101310  del Peg 2016·
Euro 67.972,64 al cap. 101310  del Peg 2017·
Euro 33.986,32 al cap. 101310  del Peg 2018·

4. di approvare il documento di stipula generato automaticamente dal sistema MePa di
“acquistinretepa.it” in data 30 giugno 2016 giusto allegato A) facente parte integrante del
presente atto e depositato agli atti dell'ufficio segreteria;

5. di precisare che dovrà essere acquisita, nei termini di legge, il documento attestante la
costituzione della cauzione definitiva;

6. di ottemperare:
-alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall’art. 3 della L.
136/2010, disponendo che la liquidazione degli importi spettanti venga effettuata sul
conto corrente dedicato, comunicato dalla Ditta PULISANSERVICE S.r.l.;
-alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall’art. 23 del D.Lgs. 33/2013, provvedendo a
pubblicare i dati del presente atto sul sito del Comune alla sezione “Amministrazione
Trasparente”.

Il Responsabile del Servizio
Scarin Chiara

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
STECCA CATERINA

Impegno n.   537 Anno2016

Impegno n.   538 Anno2016

Impegno n.   539 Anno2016

Impegno n.   540 Anno2016

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)


